
COMUNE DI CESENATICO
Provincia di Forlì – Cesena

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Ordinanza N. 389
Data di registrazione 04/10/2023

OGGETTO: . ORDINANZA DI PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

Visto che il giorno 04/10/2023 è venuto a mancare il nostro amato concittadino Arch. Giovanni Bisulli, già 
Sindaco di Cesenatico e Assessore alla Sanità della Regione Emilia-Romagna, sconvolgendo l'intera 
comunità cesenaticense;

Evidenziato che l’intera comunità è profondamente colpita dalla tragica scomparsa e dalla drammaticità della 
notizia;

Ritenuto pertanto doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell’intera comunità di 
Cesenatico per quanto accaduto, invitando tutte le attività commerciali a prendere parte al lutto cittadino, 
evitando comportamenti e/o attività contrarie allo spirito dello stesso;

Rimarcata l'intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari del defunto e dell'intera collettività 
anche in forma pubblica ed istituzionale, proclamando lutto cittadino nel giorno venerdì 06 ottobre 2023, 
giorno in cui verrà allestita la camera ardente presso la sala convegni del Museo della Marineria e luogo in 
cui avranno luogo le esequie dell’Arch. Giovanni Bissoni (area cortilizia).

ORDINA

- La proclamazione del lutto cittadino nel giorno venerdì 06 ottobre 2023 in segno di cordoglio per la tragica 
scomparsa del concittadino Arch. Giovanni Bissoni, unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della 
comunità cesenaticense;

- L’esposizione a mezz’asta della bandiera posta nel Comune in segno di lutto;

-La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche organizzate dall'Amministrazione per tale giornata;

- La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul Sito istituzionale del Comune;

- La trasmissione della presente ordinanza, per quanto di competenza, al Comando della locale Stazione dei 
Carabinieri ed alla Polizia Locale.

INVITA

i concittadini, le attività commerciali, le organizzazioni sociali e produttive, le associazioni sportive ad 
esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino il giorno venerdì 06 ottobre 2023, in segno di 
raccoglimento e rispetto attraverso la sospensione delle attività durante le esequie oppure, qualora fossero 
impossibilitati alla sospensione delle stesse, sono invitati ad esporre in forma libera i segni di adesione al 
lutto cittadino durante la funzione, dalle ore 15.00 alle ore 17.00, evitando comportamenti che contrastino 
con lo spirito del lutto cittadino.



COMUNE DI CESENATICO
Provincia di Forlì – Cesena

Via M.Moretti n.4 C.F. 00220600407 Tel. 0547/79111 Fax 0547/83820

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Sindaco
MATTEO GOZZOLI / INFOCERT SPA


